
   D.O.S

04

Ano III ● Nº 681   
Quinta-feira, 08 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 21 de junho de 2021. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 5.442/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
052/2021.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na criação de artes gráficas para 
mídia impressa e digital, na confecção de 
material gráfico e na confecção de mapas 
em diversos formatos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Esporte, Lazer e Turismo de Saquarema/
RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e o ato 
de adjudicação às folhas 379, em favor da 
empresa Distri Thech Comércio e Servi-
ços EIRELI, CNPJ Nº 13.316.834/0001-
52, o item 1 no valor total R$ 143.019,27 
(cento e quarenta e três mil, dezenove 
reais e vinte e sete centavos). 
Saquarema, 07 de julho de 2021.
Rafael da Costa Castro 
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo

PORTARIA Nº 041/2021  
A Presidente da Câmara Municipal de 
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso das suas atribuições que lhe con-
ferem os incisos II, VI e VIII do art. 33 da 
Lei Orgânica do Município de Saquarema.
RESOLVE
Exonerar, o(s) servidor (es) abaixo indica-
do(s), no(s) respectivo(s) cargo(s) em co-
missão, a partir de 30 de junho de 2021:

Saquarema, 07 de julho de 2021
Adriana Maria da Conceição Pereira
Presidente

PORTARIA Nº 042/2021
A Presidente da Câmara Municipal de 
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso das suas atribuições que lhe con-
ferem os incisos II, VI e VIII do art. 33 da 
Lei Orgânica do Município de Saquarema.
RESOLVE
Nomear, o(s) servidor (es) abaixo indica-
do(s), no(s) respectivo(s) cargo(s) em co-
missão, a partir de 01 de julho de 2021: 

Saquarema, 07 de julho de 2021
Adriana Maria da Conceição Pereira
Presidente

PORTARIA Nº 043/2021
A Presidente da Câmara Municipal de 
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso das suas atribuições que lhe con-
ferem os incisos II, VI e VIII do art. 33 da 
Lei Orgânica do Município de Saquarema.
RESOLVE
Art. 1º Suprimir, 25% com fundamento na 
Resolução nº 852/2012 Gratificação de 
Encargos Especiais - GEE o(s) servidor 
(es) abaixo indicado(s), no(s) respecti-
vo(s) cargo(s), a partir de 01 de julho de 
2021:

Saquarema, 07 de julho de 2021
Adriana Maria da Conceição Pereira
Presidente

PORTARIA Nº 044/2021
A Presidente da Câmara Municipal de 
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso das suas atribuições que lhe con-
ferem os incisos II, VI e VIII do art. 33 da 
Lei Orgânica do Município de Saquarema.
RESOLVE
Art. 1º Atribuir, 25% com fundamento na 
Resolução nº 852/2012 Gratificação de 
Encargos Especiais - GEE o(s) servidor 
(es) abaixo indicado(s), no(s) respecti-
vo(s) cargo(s), a partir de 01 de julho de 

2021: 

Saquarema, 07 de julho de 2021
Adriana Maria da Conceição Pereira
Presidente
  

CÂMARA MUNICIPAL DE 
SAQUAREMA

Rectangle


